[image: image1.png]PROTOCOLO 7738/2023 - 13/03/2023 10:37

INDICAÇÃO Nº 460/2023

  Assunto: Solicita reparos na boca de lobo na estrada que liga a fazenda Atibainha a Av. Nossa Senhora Das Graças mais mais precisamente próximo ao Haras Doda Training Center, pois houve um afundamento na mesma o que  esta gerando uma grande cratera devido a erosão, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, devido a grande quantidade de chuva, moradores solicitam a execução de reparos na boca de lobo na estrada que liga a fazenda Atibainha a Av. Nossa Senhora Das Graças, mais precisamente próximo ao Haras Doda Training Center, pois a mesma sofreu um afundamento o que esta gerando uma grande cratera devido a erosão, oferecendo grande risco ao veículos e pedestres que trafegam por aquele local.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providêncie para que seja executado em caráter de urgência o serviço de reparo na boca de lobo no endereço acima supla citado.

                         SALA DAS SESSÕES, 07 de Março de 2023
Willian soares

Vereador- SD